Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins, des
Verbandes Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen = Bulletin de
l'Association suisse des électriciens, de l'Association des entreprises
électriques suisses
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätsunternehmen
Band: 70 (1979)
Heft: 8

von 6 u,F separat verdrosselt. Alle Teile im Gehäuse aus
Stahlblech untergebracht, mit stirnseitiger Anschlussklemme.
Typenbezeichnung: RBcor.
Lampenleistung: 1X40 W.
Spannung: 220 V, 50 Hz.
H. Leuenberger S.A., Oberglatt (ZH)
Marque de fabrique: Leuenberger
Appareil auxiliaire pour lampes à fluorescence.
Utilisation: A demeure, en ambiance mouillée, pour encastrement.
Exécution: Appareil auxiliaire compensé, pour fonctionnement
sans amorceur, avec enroulements symétriques. Dans le circuit de
résonance, condensateur de 6 pF avec inductance séparée.
Toutes les parties logées dans un boîtier en tôle d'acier, avec
bornes à l'une des extrémités.
Désignation de type: RBcor.
Puissance de la lampe: 40 W.
Tension: 220 V, 50 Hz.
Veranstaltungen - Manifestations
3. Internationales Symposium für Hochspannungstechnik
ISH 79, Mailand
Wie bereits angekündigt, wird das 5. Internationale Symposium
für Hochspannungstechnik vom 28. bis 31. August 1979 in Mailand
durchgeführt. Aus den eingegangenen Kurzfassungen wurden ca.
250 Beiträge ausgewählt und in die folgenden 15 Gruppen eingeteilt.
Die ungefähre Anzahl je Gruppe ist in Klammern gesetzt.
11 Electric field calculations (22)
12 Electric field measurements and applications (21)
21 Dielectric strength of solid insulation. Treeing (20)
22 Machine insulation and partial discharges (14)
23 Liquid, impregnated, and outdoor organic insulation (21)
31 SFe, other gases (except air), and vacuum:
physical approach (18)
32 SFs, other gases (except air), and vacuum:
engineering approach (17)
41 Impulse voltage generators and testing circuit components (11)
42 Impulse-voltage testing and measuring technique (22)
43 DC and AC: generators, testing and measuring circuits, partial
discharge measurements (20)
44 Measuring methods. Optoelectronics (12)
Air insulation: physical approach (15)
Air insulation: engineering approach (19)
53 Corona in air (13)
54 Surface insulation (12)
Den Einführungsvortrag zum Thema «High voltage research for
electric energy transmission» wird Prof. L. Paris halten. Ferner wird
eine Panel-Diskussion unter dem Motto «The future of high voltage
research» abgehalten werden. Zum Abschluss des Symposiums wird
ein Vortrag über «ISH79 Highlights» von Prof. G.Zingales zu hören
sein. Weitere Informationen können bei folgender Adresse eingeholt
werden :
7577-79, c/o CESI
Via Rubattino 54
1-20134 Milano
Tel.: (xx39.2) 2125.323, Telegramme: CENTROCESI
Telex: 310097 CESI
Technische Hochschulen - Ecoles polytechniques
Kolloquium der Institute für Elektronik, für Fernmeldetechnik
und für Hochfrequenztechnik der ETHZ
Programm Sommersemester 1979
30. 4. 79: Nonlinear Network Synthesis with Applications
Referent: Prof. L. Chua, Berkeley
7. 5. 79: Filter für die Nachrichtentechnik mit technologischen
Aspekten
Referent: Dr. E. Langer, München
14. 5. 79: Elektronische Verstärkungsregelung mit grosser Dynamik
Referent: U. Zogg, Regensdorf
21. 5. 79: Schnelle digitale Filterung mit zahlentheoretischen
Transformationen
Referent: Dr. P.R. Chevillât, Rüschlikon